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دانش آموزان گروه علوم انسانی پس از فارغ التحصیلی 
می توانند بدون کنکور در برخی رشــته های حوزه 
سلامت، پذیرش شوند. آنطور که برخی نمایندگان 
مجلس و اعضای نظام پزشکی اعلام می کنند، این بار 
اولی است که ماجرای پذیرش دانش آموز علوم انسانی 
برای برخی از رشته های مرتبط با نظام سلامت، مطرح 
می شود. تا قبل از این، در دانشگاه های علوم پزشکی 
تنها در مقطع کاردانی آن هــم در مناطق محروم و 
با توجه به ردیف  های اســتخدامی براساس سوابق 
تحصیلی دانشجویان بومی پذیرش می شدند. هر چند 
که به گفته رئیس هیأت  مدیره نظام  پزشکی تهران 
بزرگ، در برخی  مناطق محروم دوره های آموزشــی 
مرتبط با رشته های پزشــکی برگزار می شود که آن 
منطقه حتی توان ارائه خدمات مرتبط با آن آموزش ها 
را هم ندارد. با مطرح شدن این موضوع، نگرانی  از ارائه 
خدمات بهداشتی از ســوی افراد غیرمتخصص بالا 
رفته و اعلام می شــود که این اتفاقات ضربه به نظام 
سلامت است. گفته می شود پذیرش دانشجو از میان 
فارغ التحصیلان علوم انسانی، برای رشته های مامایی 
و بهداشت، آغاز شده است، هر چند که به گفته دبیر 
شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی، برای این 
طرح، ضریبی برای مدرک دیپلم درنظر گرفته شده 
که این ضریب باعث می شود شانس پذیرش با دیپلم 
نامرتبط بسیار کاهش پیدا کند و در موارد بسیار نادر 
این اتفاق بیفتد؛ چرا که متقاضی از افراد دارای دیپلم 
تجربی بسیار زیاد اســت. این موضوع اما از نگرانی 

متخصصان حوزه سلامت کم نکرد.

وزارت بهداشت موافق نیست!
ماجرا با اعتراض رئیس هیأت مدیره نظام پزشــکی 
تهران بزرگ، نسبت به این موضوع، ابعاد جدی تری 
به خود گرفت. مویــد علویان پذیرش دانشــجوی 
مامایی و بهداشت از میان دانش آموزان علوم انسانی 
را  بازی با جان مردم عنوان کرد. او در واکنش به طرح 
پذیرش بدون کنکور دانشجو در رشته های کاردانی 
زیرمجموعه وزارت بهداشت از داوطلبان کنکور رشته  
علوم انســانی، می گوید که در ماه های اخیر شــاهد 
طرح های عجیب  و غریب و غیرکارشناســی  شــده 
و آسیب  رسان در حوزه آموزشــی هستیم که قطعا 
در آینده صدمات بســیاری را به سلامت مردم ایران 
وارد خواهد کرد؛ تصمیمی ماننــد افزایش ظرفیت 
پذیرش دانشجوی پزشکی در کنکور و اعطای مجوز به 
دانشکده های شهرهای کوچک و بدون امکانات برای 
پذیرش دانشجوی پزشکی یکی از نمونه هایی بود که 
بدون کار کارشناسی و درحالی که تمام مراجع و منابع 
علمی این حوزه آشکارا تصویب و اجرا شد. او تصویب 

چنین طرح هایی را منجر به کاهش کیفیت آموزشی 
پزشکان خواند.

در فاصله کمــی از  اعلام این موضوع، دبیر شــورای 
گسترش دانشگاه های علوم پزشــکی اما از مواضع 
وزارت بهداشــت گفت. به گفته جلیل کوهپایه زاده، 
این اتفاق، خواست وزارت بهداشت نیست: »معاونت 
آموزشی وزارت بهداشــت موافق پذیرش دانشجو با 
ســوابق تحصیلی و بدون آزمون در رشته های علوم 

پزشکی نیست.«
 اعضای شورای عالی سنجش و پذیرش چه کسانی اند؟
دبیر شورای گسترش دانشــگاه های علوم پزشکی 
می گوید از سال ها قبل، براساس مصوبات سنجش و 
پذیرش دانشجو دانشگاه ها مکلف شده اند در مقاطع 
کاردانی و کارشناسی براساس سوابق تحصیلی دانشجو 
جذب کنند. با اینکه وزارت بهداشت تابع قوانین این 
شوراست، اما پذیرش دانشگاه های علوم پزشکی صرفا 
با ســوابق تحصیلی را عادلانه نمی داند. او این را هم 
اضافه کرد که این تصمیمات مربوط به دولت سیزدهم 
نیست و از سال ها قبل وجود داشته است: »چاره ای 
جز تمکین قانون نداشته اما در حال تغییر عادلانه آن 
هستیم تا حتی با کمترین احتمال سلامت مردم به 
خطر نیفتد.« کوهپایه زاده در شرایطی این موضوع را 
مطرح می کند که وزیر علوم، رئیس سازمان سنجش، 
وزیر بهداشت، روسای دانشگاه آزاد و دانشگاه پیام نور 
و همچنین 2نفر از روسای دانشــگاه های دولتی به 
انتخاب وزارتخانه های بهداشت و علوم، اعضای شورای 
سنجش و پذیرش دانشجو هستند و قاعدتا تصمیمات 
بدون اطلاع این اعضا گرفته نمی  شود. با این حال، دبیر 
شورای گسترش دانشــگاه های علوم پزشکی تأکید 
می کند که پذیرش دانشــجو صرفا از طریق سوابق 

تحصیلی خواست وزارت بهداشت نیست.

موافق نبودن وزارت بهداشــت، قانع کننده 
نیست

موید علویان،  رئیس هیأت  مدیره نظام  پزشکی تهران 
بزرگ اما این موضوع را نمی پذیرد و آن را قانع کننده 
نمی داند. او به همشــهری می گوید: »تربیت نیروی 
کارآمد برای نظام ســلامت، موضوع بســیار مهمی 
است که به عهده وزارت بهداشت گذاشته شده است. 
وزارت بهداشت تنها وظیفه بهداشت و درمان ندارد، 
بلکه در ادامه عنوان آن، »آموزش پزشکی« هم آمده 
 که این مســئله بسیار مهم اســت. وزارت بهداشت، 
متولی آموزش و تربیت نیروی کارآمد اســت و باید 
خدمات کیفی و کمی مناســبی به مردم ارائه دهد. 
اینها جزو وظایف این وزارتخانه است، بنابراین سازمان 
سنجش یا سازمان غیرمرتبط دیگری، نمی تواند جدا 
از سیاست  های وزارت بهداشت عمل کند.« او می گوید: 
»مگر سازمان ســنجش می تواند برای دانشگاه های 
علوم پزشکی دانشجو پذیرش کند و وزارت بهداشت 
بگوید من موافق نیســتم؟! این تصمیمات بر مبنای 

تدبیر نیست. چطور یک ماما بدون اینکه سنجش شود 
و بدون اینکه آموزش های پایه ای این رشته را گذرانده 
باشد، می تواند وارد این بخش شود؟ کسانی که وارد 
هر رشته ای می شوند، از قبل یا به آن علاقه داشته اند 
یا براساس توانایی هایشــان آن را انتخاب کرده اند، 
کسی که مثلا در رشته انســانی یا ریاضی یا تجربی 
درس خوانده، قطعا انگیزه بیشتری برای تحصیل در 
همان رشته دارد، بنابراین چطور می توان بدون آزمون 
این افراد را برای رشــته غیرمرتبطی پذیرش کرد و 
در نهایت 4، 5سال دیگر، آنها در قالب نظام سلامت، 
خدمات بهداشــتی به مردم ارائه دهند. اینها نقض 
حقوق شهروندی است و خلاف تعهد مسئولان است. 

وزارت بهداشت مسئول پیگیری این ماجراست.« 

مجلس واکنش نشان دهد
علویان از اینکه چه کســانی این مصوبه و طرح ها را 
تأیید می کنند، اظهار بی اطلاعی می کند: »امســال 
در ابلاغیه سازمان ســنجش این موضوع را دیدم و 
بسیار تعجب کردم. مسئله آنقدر مهم است که باید 
نماینده های مردم در مجلس و حتی حقوقدانان هم 
نسبت به آن واکنش نشان دهند و شکایت کنند. نباید 
برای سیاست های کلان، تصمیم های غیرکارشناسانه 
گرفته شــود و نیروهای غیرکارآمد و ناقص تحویل 
نظام سلامت داده شود. نباید با سلامت مردم شوخی 
کرد.« این مسئول در سازمان نظام پزشکی می گوید 
برای نخستین بار است که شاهد پذیرش دانشجو برای 
رشته های مامایی و بهداشــت از میان دانش آموزان 
علوم انسانی اســت: »من قبلا چنین چیزی ندیده 
بودم، سازمان نظام پزشکی براساس اساسنامه اش، 
غیر از پیگیری حقوق صنفی پزشکان، وظیفه اجرایی 
ندارد، بنابراین وزارت بهداشــت باید نسبت به این 
موضوع واکنش نشان دهد. ما این موضوع را به اطلاع 
رئیس سازمان نظام پزشکی رسانده ایم و از آن طریق 
با وزیر بهداشت در میان گذاشته می شود. به هر حال، 
وزارت بهداشت اگر نمی تواند این موضوع را پیگیری 
کند، به صراحت اعلام کند. باید با مردم شفاف و صادق 
بود؛ چراکه این اقدام جز آسیب زدن به مردم، نتیجه 

دیگری ندارد.«

چرا علوم انسانی؟
آمار متقاضیان علوم انســانی کنکور امسال، به طور 
چشمگیری بالا بود، هر چند که روند صعودی داوطلبان 
این رشته در کنکور سراسری، از سال 97 آغاز شده و 
همچنان هم ادامه دارد. آمارها نشان می دهد آزمون 
سراسری در ســال 97، 205هزار و 26شرکت کننده 
داشت، در سال 98، 282هزار و 151نفر، در سال 99، 
355هزار و 580، در سال 1400، 370هزار و 112نفر و 
در سال 1401، 412هزار و 525نفر. این در حالی است 
که هر سال، داوطلبان رشته علوم تجربی، پیشتاز بود 
و حالا داوطلبان علوم انسانی، در رقابت تنگاتنگی از 

نظر تعداد قرار گرفته اند. اعداد نشان می  دهد که تعداد 
داوطلبان علوم انسانی در حال رسیدن به داوطلبان 
علوم تجربی است؛ امســال 574هزار و 751نفر در 
گروه علوم تجربی شرکت کردند و 412هزار و 525نفر 
گروه انسانی. حالا در این شــرایط هر سال از تعداد 
داوطلبان رشته ریاضی کاسته می شود. پیش از این، 
احسان جمالی، معاون فنی و آماری سازمان سنجش 
نسبت به کاهش متقاضیان ریاضی اعلام نگرانی کرده 
و درباره علوم انسانی ها گفته بود که داوطلبان بیشتر 
به سمت رشــته هایی گرایش دارند که بازار بهتری 
داشته باشد. حالا اما از میان رشته های علوم تجربی 
برای فارغ التحصیلان علوم انسانی، بازار کاری ایجاد 

شده است.

 معضــل اســتفاده نکــردن از متخصصان
 در جایگاه مناسب

محمدعلی محسنی بندپی، عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس هم نســبت به پذیرش دانش آموزان علوم 
انسانی در رشته های مرتبط به ســلامت، واکنش نشان 
می دهد و به همشهری می گوید که برای نخستین بار است 
که چنین تصمیمی گرفته می شود و درصورت تحقق این 
موضوع، فاجعه ای در نظام سلامت رخ خواهد داد: »نظام 
سلامت یکی از ارکان اساسی تمام دولت هاست، به همین 
دلیل در تمام کشــورها، به عنوان یکی از مسئولیت های 
حاکمیتی پذیرفته شده است و آن را به بخش های دیگر 

واگذار نمی کنند.«
 او می گوید: »یکی از معضلات جامعه، استفاده نکردن از 
متخصصان در جایگاه مناسب و تخصصی  است، چند وقت 
پیش هم در جلسه علنی مجلس در حوزه کشاورزی در 
این زمینه بحثی پیش آمد. در نظام سلامت باید نسبت 
به این موضوع دقت بیشتری شود و افرادی که در رشته 
تخصصی آموزش می بینند، بر مبنای تخصص شان، عمل 
کنند. یکی از مشکلات در ســازمان نظام پزشکی کشور 
و به طور مشــخص در هیأت های عالی انتظامی، دخالت 
رشته های مختلف در تخصص یکدیگر است. چشم پزشکی 
و اپتومتری، زنان و زایمان و مامایی و... رشته های نزدیک 
به هم هستند که تداخل تخصص دارند. به همین دلیل 
هم وزارت بهداشت و نظام پزشکی، بین آنها مرز تعیین 
کرده است. حالا چه رسد به اینکه فردی که از پایه، آموزش 
دیگری دیده، وارد رشته های تخصصی شود.« او می گوید 
اعضای کمیسیون بهداشــت و حتی سایر کمیسیون ها 
قطعا نسبت به این موضوع واکنش نشــان خواهند داد: 
»مفاد درسی رشته های مختلف در مقطع دبیرستان با هم 
متفاوت است، به همین دلیل است که برای انتخاب رشته 
دفترچه  های متعددی منتشر می شود تا افراد با توجه به 
رشته تحصیلی شان، وارد دانشگاه شوند. به هر حال، اعضای 
کمیسیون بهداشت مجلس در هفته آینده نسبت به این 
موضوع واکنش نشان خواهند داد.« به گفته او، هر ارگانی 
که نگران سلامتی مردم است، باید نسبت به این موضوع 

واکنش نشان دهد.

ابهام در پذیرش بدون کنکور  در رشته های سلامت 
کارشناسان می گویند ورود دانشجوی علوم انسانی بدون آزمون به رشته های »مامایی« و »بهداشت«، ضربه زدن به نظام 

سلامت و بازی با جان مردم است

مشاور امور زنان آموزش و پرورش می گوید هدف از این طرح ایجاد فرصت های شغلی برای دانش آموزان دختر است
آموزشهایمهارتیبرایدانشآموزاندختراستانها

مشاور وزیر آموزش و پرورش در امور زنان گفت: »با توجه 

مدرسه
به تعداد بالای دانش آموزان دختــر در مناطق محروم، 
سهمیه هایی را برای آموزش مهارت به آنها در استان ها 

درنظر گرفته ایم.«
سند تحول بنیادین به عنوان نقشــه راه نظام تعلیم و تربیت، آموزش و 
پرورش را موظف به مهارت آموزی به دانش آموزان کرده اســت، در واقع 
براین اساس هر دانش آموز باید پس از فارغ التحصیلی حداقل یک مهارت 
را آموخته باشد. در این میان مهارت آموزی برای دختران به عنوان نیروی 
انسانی ماهر و تعلیم یافته اهمیت بســیاری دارد، چرا که به این واسطه 
بانوان می توانند با سرمایه های اندک علاوه بر سودمندی برای جامعه و 
تقویت عزت نفس خود، در بهبود اقتصاد خانواده هم یاری رسان باشند. 
در این راســتا و با توجه به ضرورت مهارت آموزی دختران کشــور، زهرا 
پناهی روا در گفت وگو با ایرنا درباره برنامه های مهارتی آموزش و پرورش 
برای دانش آموزان در مناطق محروم اظهار کرد: »یک طرح ایجاد شده تا 
دانش آموزان در مناطق محروم در کنار دروس نظری، مهارتی را هم آموزش 

ببینند.« او افزود:»هدف طرح این است که دانش آموزان دختر به واسطه  
آموزش های مهارتی بتوانند وارد بازار کار شوند و هم به اقتصاد خانواده و 
هم تحصیل آنها کمک شود.« مشاور وزیر آموزش و پرورش در امور زنان 
با بیان اینکه این آمادگی وجود دارد که برای سال تحصیلی جدید اتفاقات 
مناسبی را در حوزه مهارت آموزی دانش آموزان دختر رقم بزنیم، ادامه داد: 
»بی شک آمار قابل ملاحظه ای را می توان برای این موضوع درنظر گرفت 
که به هر استان یک سهمیه ارائه شود تا بتوانند در مهارت آموزی دختران 
یک اتفاق خوبی را رقم بزنند.« پناهی روا افزود: »همچنین برای افزایش 
آگاهی فرهنگی دانش آموزان دختر، کلاس های آموزشی برگزار می کنیم 
تا از نظر فرهنگی و بصیرتی، نیازهای فرهنگی جامعه را رفع کند.« این مقام 
مسئول یادآور شد: »به همین منظور در روز دختر یک اتفاق خوب و مبارک 
رقم زدیم و یک دبیرخانه دائمی و ستاد با ریاست مشاور امور زنان در شهر 
قم ایجاد شد و مدیرکل آموزش و پرورش استان قم را به عنوان دبیرخانه 
اجرایی کار گذاشتیم.« پناهی روا گفت: »وزارت آموزش و پرورش و مشاور 
امور زنان این وزارتخانه هم به عنوان ستاد مرکزی تلقی شده و برنامه ریزی 

می شــود که برای اقدامات فرهنگی دختران هم افزایی در دستگاه های 
فرهنگی کشور صورت گیرد.« مشاور وزیر آموزش و پرورش در امور زنان 
افزود: »همچنین جشنواره ملی دختران ایران قوی رقم زده شد که در این 
طرح گروه های سنی دانش آموزان دختر و همچنین دانشجو معلمان در 
دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی بتوانند در آن ورود کنند.«  او همچنین 
درباره اقدامات صورت گرفته برای دختــران بازمانده از تحصیل گفت: 
»برنامه های مختلفی از طریق دستگاه های اجرایی صورت گرفته که به این 
واسطه با هم افزایی می توان مشکلات و نیازهای کودکان بازمانده از تحصیل 
در شهر تهران را احصا کرد و هماهنگی برای این اقدامات در بخش دختران 
صورت می گیرد.« سال تحصیلی گذشــته، طبق اعلام وزارت آموزش و 
پرورش 210هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل در کشور وجود داشتند. 
وزارت آموزش و پرورش بخشی از این تعداد را مرتبط با دانش آموزان پایه 
اولی دانست که خانواده هایشان به دلیل شیوع کرونا، ترجیح داده اند فرزند 
خود را سال بعد به مدرسه بفرستند. در این میان دختران بیش از دو سوم 

بازماندگان از تحصیل را در ایران به خود اختصاص داده اند.

زهرا جعفرزادهگزارش
روزنامه نگار

 ایجاد شبکه های تخصصی سمن ها 
در معاونت جوانان

مدیرکل دفتر مشارکت های اجتماعی و فعالیت های داوطلبانه 
جوانان وزارت ورزش و جوانان، از ایجاد 14شــبکه  تخصصی 
سازمان های مردم نهاد و تشــکل ها خبر داد و گفت که تمامی 
تشکل های مردم نهاد و سمن هایی که در وزارت ورزش و جوانان 
ثبت نشده اند، اما مایل به دریافت خدمات این وزارتخانه اعم از 
آموزش های تخصصی و حمایت ها هستند، می توانند عضو این 

شبکه ها شده و به طور نظام مند فعالیت کنند.
مرتضی کامل نواب در گفت وگو با ایسنا، همزمان با روز جهانی 
جوانان و در آســتانه روز ملی تشکل های مردم نهاد و مشارکت 
اجتماعی، گفــت: »از گذشــته وزارت ورزش و جوانان یکی از 
مراجع صدور مجوزهای تشکل های مردم نهاد در حوزه جوانان 
بوده و در دوره جدید نیز در این راستا موضوعات مختلف را در 

دستور کار قرار داده  است.«
مدیرکل دفتر مشارکت های اجتماعی و فعالیت های داوطلبانه 
جوانان، »توانمند ســازی « اعم از ارائه آموزش های تخصصی 
یا حمایت از سمن ها و تشــکل های جوانان را ازجمله اقدامات 
اصلی معاونت امور جوانان دانست و با اشاره به لزوم شبکه سازی  
تخصصی سمن ها و تشکل ها به منظور توانمندسازی بهتر آنها، 
گفت: »در معاونت جوانان دولت سیزدهم شبکه سازی  تخصصی 

تشکل ها را به منظور توانمندسازی بهتر آنها دنبال کردیم.«
کامل نواب درباره جزئیات شبکه ســازی  تخصصی ســمن ها 
و تشــکل ها توضیح داد: »در این راســتا با توجه به موضوعات 
متنوعی که سازمان های مردم نهاد براساس آن در وزارت ورزش 
و جوانان ثبت شده اند، 14شبکه تخصصی را ایجاد کردیم و هر 
شبکه در یک استان و به تعبیری در 14استان مستقر هستند. 
درواقع منظور از شبکه، مجموعه تشکل هایی است که در موضوع 

فعالیت خود دارای شباهت و اشتراک هستند.«
او شبکه »ازدواج و جوانی جمعیت«، شبکه »فعالیت های جهادی 
و نیکوکاری«، شبکه »ســبک زندگی ایرانی اسلامی« و شبکه 
»فعالیت های دانش بنیان« را ازجمله شبکه های ایجاد شده در 
این راستا عنوان کرد و ادامه داد: »اینگونه مجموعه سازمان های 
مردم نهاد یا سمن ها با حوزه فعالیت مشترک در قالب یک شبکه 
دور هم جمع شدند و هر شــبکه ممکن است متشکل از صدها 
سمن یا تشکل باشد و سمن ها از کل کشور می توانند عضو یک 

شبکه شوند.«
به گفته مدیرکل دفتر مشــارکت های اجتماعی و فعالیت های 
داوطلبانه جوانان، این شبکه سازی  باعث می شود آموزش ها و 
حمایت هایی که از سوی وزارت ورزش و جوانان به سمن ها ارائه 

می شود به طور تخصصی و متناسب با موضوع هر شبکه باشد.
کامل نواب همچنین از امکان عضویت سمن ها و تشکل هایی 
که مجوز خود را از وزارت ورزش و جوانان نگرفته اند در این 
14شبکه خبر داد و افزود: »بسیاری از تشکل ها علاقه مند 
به ارتباط و همکاری با ظرفیت های وزارت ورزش و جوانان 
هســتند، ولی بســتر لازم برای آن تا کنون وجود نداشته؛ 
چراکه این سمن ها در دیگر مراکز دولتی شناسایی و ثبت 
شــده اند. از این پس شــبکه های تخصصی ســازمان های 
مردم نهاد و تشــکل ها می توانند میزبــان خوبی برای این 
سمن ها باشــند و تشــکل هایی که در وزارت ورزش ثبت 
نشده اند و مجوز فعالیت خود را از وزارت ورزش نگرفته اند 
می توانند عضو این شبکه های تخصصی شوند و از خدمات 

آن اعم از آموزش و حمایت استفاده کنند.«

پاکسازی خیابان ها از متجاهران و 
غفلت از معتادان بالاشهری

سرپرست معاونت پیشــگیری و درمان اعتیاد مرکز توسعه 
پیشگیری سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه اعتیاد فقط 
در کف خیابان نیست و حتی ساکنان بالاشهر به عنوان تفریح 
از مواد استفاده می کنند، گفت: درحالی که مشغول پاکسازی 
خیابان از معتادان متجاهر هســتیم، از این دست معتادان 

غفلت شده است.
فرهاد اقطار افــزود: »معتادان در مناطق بالاشــهر در روند 
درمان قرار نگرفته اند و خانواده متوجه اعتیاد آنها نشده است. 
برخی از این معتادان برای زیبایی از مواد استفاده می کنند.«
او اضافه کرد: »فقط فکر مراکز ماده16 برای معتادان متجاهر 
هســتیم، اما اگر فرصت توجه به معتادان در بالای شهر را 
از دست دهیم، خطرناک است. متأســفانه در مورد درمان 
معتادانی که به مرحله تخریب نرســیدند، فکری نکرده ایم. 

آنها هنوز خانواده دارند و متجاهر نیستند.«
سرپرست معاونت پیشــگیری و درمان اعتیاد مرکز توسعه 
پیشگیری سازمان بهزیستی کشور گفت: »همه ما مشغول 
پاکسازی خیابان هستیم و ممکن است چند سال طول بکشد 
که معتادان ساکن بالای شهر نیز متجاهر شوند؛ بنابراین باید 
درمان اختیاری و پیشگیرانه برای نســل جوان ساکن این 

مناطق تسهیل شود.«
سرپرست معاونت پیشــگیری و درمان اعتیاد مرکز توسعه 
پیشگیری ســازمان بهزیستی کشــور از ارائه مناسب ترین 
مشــاوره های درمانی از طریق خط ملی مشــاوره اعتیاد با 
شماره09628 خبر داد و گفت: »این خط تنها خط تخصصی 
پیشگیری و درمان اعتیاد در کشور است که اپلیکیشن آن 

نیز به زودی راه اندازی می شود.«
اقطار افزود: »فعلا ارتباط با خط با شــماره09628 فقط از 
طریق تماس تلفنی برقرار اســت و کارشناســان از ساعت 
8صبح تا 8شب در حوزه های پیشــگیری و درمان مشاوره 
ارائه می دهند و نزدیک ترین مرکز درمانی و برنامه پیشگیری 

را به فرد معرفی می کنند.«
او ادامه داد: »مشاوره ها براساس جنسیت، نوع ماده مخدر، 
سن و محل سکونت متغیر اســت. گاهی فرد معتاد به دلیل 
شغلی که دارد نمی تواند به کمپ بیاید؛ بنابراین کارشناس 
خط ملی اعتیاد نزدیک ترین مرکز و متناسب ترین درمان را 

به او ارائه می کند.«
سرپرست معاونت پیشــگیری و درمان اعتیاد مرکز توسعه 
پیشگیری ســازمان بهزیســتی کشــور گفت: »بیشترین 
تماس گیرندگان با خط ملی اعتیاد زنان هستند؛ به طوریکه 

74درصد تماس گیرندگان را زنان تشکیل می دهند.«
اقطار افزود: »40درصد از تماس گیرندگان را خود معتادان 
تشکیل می دهند که درباره درمان خود و خانواده سؤال دارند 

که از این تعداد 3درصد زنان معتاد هستند.«

بهرامعیناللهی
وزیربهداشت

هماکنــون۱۵مرکــزدولتــیو۱۵مرکــز
خصوصــیراموظــفکردیــمکــهکشــت
حلزونشنواییراانجامدهند.امیدواریم
امســالمیزانبیمارانیکهدچارکاهش
شنواییهستندرابهصفربرسانیموبرما
یکتکلیفبزرگیاستچراکهاگربالاتر
ازسن4سالبرودکشتحلزونشنوایی

فایدهایندارد./ایسنا

انسیهخزعلی
معاونامورزنانوخانوادهرئیسجمهور

برنامــهایریختــهشــدهتــاخانــواده
زندانیــانرادرزمینــهفرهنگــیوتربیتــی
پوششدهیداشــتهباشیموامیدواریم
بهزودیجزئیاتاعلامشدهوخانوادهها
تحــتپوشــشقــراربگیرنــد.همچنیــن
اعتبــاریبــرایمهارتآمــوزیویادگیــری
مهارتدرزنداناختصاصدادهشــدهتا

موجبدرآمدزاییشود./ایرنا

مهدیشکوری
مدیرکلاموربیمهشدگانسازمان

تامیناجتماعی
کارتدانشجوییمعتبر،مدرکتشخیص
دانشجوومورداستنادبرایثبتنامبیمه
دانشــجوییبــودهوترکتحصیلکردهها
نمیتواننــدازایــنطــرحاســتفادهکنند.
ثبتنامبیمهدانشــجویاننیــزبهصورت
غیرحضــوریوازطریــقســامانهخدمات

غیرحضوریانجاممیگیرد./مهر

شــاخصتعــداداهــدایعضــودریــک
میلیوننفر،درچهارماهنخستامسال
است.طبقاعلامرئیسمرکزمدیریت
پیوندوبیماریهایوزارتبهداشتاین
شــاخصدرســال۱400عــدد۱0.2بــود
ونســبتبــهســالگذشــتهافزایــش

چشمگیریداشتهاست.

12.8
رقم 

میــزانرشــدپیونــداعضــادرایــران
نســبتبــهســالگذشــتهاســت.از
طرفــیتنهــادرتیرماهامســالبارشــد
30درصــدیپیونــدعضــودرکشــور
نســبتبــهســال۱400روبــهروبودیم.
9۱نفرازافــراددچارمرگمغزیدرتیر
ماه۱40۱،بهاهدایعضورسیدهاند.

20
درصد 

انتقالهواییارگانحیاتیشاملقلب،
کبــد،کلیــهورودهبــرایبیمارانــیکــه
حیاتشــانمنوطبهپیوندبوده،انجام
شــدهاســت.هماکنوناینبیمــارانبه
زندگیعــادیخــودبازگشــتهاندوبدن
بیمارانبهعضوپیوندیواکنشمنفی

نداشتهاست.

6
مورد 

درچهــارماهــهنخســتامســالبــه
اهدایعضورسیدهاند.اینآمارنتیجه
ایثارگریواعــلامرضایتخانوادههای
اهداکننــدهمــرگمغــزیوهمچنیــن
فعالیتهایشبانهروزیهمکارانمان
دروزارتبهداشــت،دانشــگاههای
علــومپزشــکیوواحدهایشناســایی

وفراهمآوریاعضایپیوندیاست.

356
نفر 

مقابله با اثرات نامطلوب 
تغییرات اقلیمی

رئیس جمعیت هــلال احمر گفت: »هــلال احمر برای 
پیشــگیری از تبعات تغییرات اقلیمی در کشور از افزایش 
همکاری با دستگاه های مربوطه استقبال می کند و اقدامات 
این جمعیت تنها به امداد و نجات پس از ســانحه خلاصه 
نمی شود.« پیر حسین کولیوند خبر داد:»افزایش بارش های 
سیل آسای خارج از فصل همزمان با خشکسالی از تبعات 
نامطلوب تغییرات اقلیمی است و هلال احمر در هنگام وقوع 

حوادثی چون سیل به سانحه فراخوانده می شود.
 درحالی کــه مبارزه با تأثیــرات تغییــرات آب و هوایی و 
پیشگیری از حوادث ناشی از آن مدتی است در اولویت های 
جمعیت هلال احمر قرار گرفته اســت.« او افزود: »پس از 
کنفرانس جهانی تغییرات اقلیمی در گلاســکو اسکاتلند 
در سال گذشته، امســال این نشست بزرگ بین المللی در 
شرم الشیخ مصر برگزار می شود و وزیر اجتماعی همبستگی 
این کشور پیش از این از جمعیت هلال احمر ایران خواسته 
بود تجربیات ایــن جمعیت در دو بخش پاســخگویی و 
پیشگیری از خشکسالی و سیل های با منشا تغییر اقلیم، 
تدوین و به عنوان راهکارهای عملی و منطقه ای در اختیار 
سران کشورهای جهان در نشست شرم الشیخ قرار گیرد. 
انتظار اســت که در داخل کشور نیز مشــارکت و تعامل 
بیشتری برای پیشگیری از سانحه سیل و بحران خشکسالی 
با جمعیت هلال احمر شکل بگیرد.« او افزود: »هلال احمر 
کشــور ظرفیت انتقال تجارب بین المللی در پیشگیری از 
سیل های مخرب خارج از فصول بارش را با اتکا به تجربیات 
خود و شــرکای بین المللی اش دارد و از تعامل و همکاری 
دستگاه های مسئول در کشور برای پیشگیری و افزایش 

آمادگی در برابر این سوانح استقبال می کند.«
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